¹ Psalms, 35, 7

² Battle of Sarno, 7 July 1460

³ Psalms, 117, 18: *Castigans castigavit me Dominus, et morti non tradidit me*

⁴ Psalms, 33, 20

[9] [EV] Sed **audite** ulterius, si nos de ipso justam habemus querelam vel de suo genitore. **Praeterimus** quod **scripta multa** contra nos **et legationes miserit** ad reges¹ et populos nostram innocentiam accusans. **Tacemus** illud quod paulo ante attigimus, quod conventui Mantuano et **fidei** defensionis² plurima³ **impedimenta** praestititerit. Tacemus, quod **Jacobum Piccininum** ad sua stipendia conduxerit, qui **vexilla** ecclesiae sine **nostro** jussu deferre ausus est. Tacemus **alia multa, ut breviores simus.**

[9] [FV] Nunc quas ipsi nobis injurias intulerint, **audite. Praeterimus scripta multa**, quibus nomen nostrum dehonore conati sunt, **et legationes ad** concitandos contra nos principes **missas. Tacemus impedimenta**⁴ expeditioni contra Turcos apparandae, quae possunt trahi ad causam **fidei**. Omittimus **Jacobum Piccininum** eis militantes **vexilla** nostra injussu nostro detulisse Aesculanamque urbem nobis furto surripere temptavisse. Silemus **alia multa, ut breves simus.**

¹ nationes G1

² dissensionis G1

³ multa G1

⁴ praestita *add.* D, G2, R, S

4. Rebellion of the Roman barons and the youth in Rome

4.1. Actions of Jacopo Piccinino

[9] [FV] Hear now what injuries they have inflicted upon Us. We pass over the many writings wherein they endeavoured to blacken Our name, as well as the embassies sent to other princes to stir up opposition against Us. We remain silent on the obstacles to Our preparations for the expedition against the Turks and what they could contribute to the cause of Faith if they wished. We pass over how Jacopo Piccinino, while fighting for them,¹ hoisted Our standards without Our command and tried to steal the City of Ascoli from Us. And for the sake of brevity, we remain silent on many other things as well.

¹ "eis militanem"

[10] [EV] **Illud silere non possumus: significavit nobis** nuper Jacobus **Piccininus, se** hominem¹ **esse ducis Johannis,** et ab eo in mandatis habere **non Ursinos** solum, sed omnes ecclesiae subditos et **nos** et **urbem invadere,** seque hactenus multo **minora fecisse quam jussus esset**²; obtemperareque sibi necessum esse. **Nos vero compertum habemus, non solum ex his, qui deprehensi**³ **sunt, verum ex** litteris et sigillis illorum, qui conspiracybus interfuerunt, comitem **Jacobum convenisse cum** aliquibus subditis nostris et cum **juventute** illa, cujus supra meminimus, territorium urbis invadere, **Tibur diripere,** Romam **ingredi, aperientibus portas** his, qui socii vocantur ex **juventute** praedicta; **domos curialium,** mercatorum **et opulentorum civium praedae exponere, et alia multa nefanda** committere, **quae omnia proculdubio patrata fuissent, nisi noster exercitus ex Aprutio festinasset** {186r} obviamque currenti Jacobo advolasset, **nos celeri passu repetissemus urbem.**